
  

 
 

PROTOKÓŁ Nr 14/2025 
Zebrania Zarządu Polskiego Związku Orientacji Sportowej 

z dnia 22.12.2025 r. 
 
 
Miejsce:​ Cyfrowo, na platformie Google Meet 
Data:​ ​ 22.12.2025 r. 
 
Uczestnicy:​ Łukasz Charuba (ŁC)​ ​ ​ Prezes 
​ ​ Karol Kalsztein (KK)​ ​ ​ Wiceprezes 
​ ​ Janusz Porzycz (JP)​ ​ ​ Wiceprezes 
​ ​ Barbara Nowak (BN)​ ​ ​ Skarbnik 
​ ​ Wojciech Dwojak (WD)​ ​ Sekretarz 
​ ​ Krzysztof Kołakowski​(KKoł)​ ​ Pracownik Biura PZOS 

Joanna Mędrecka (JM)​ ​ Pracownik Biura PZOS 
 
 

1. Zarządzanie organizacją i finanse 

Zatwierdzenie protokołów z poprzednich zebrań:​
Protokoły z zebrań nr 12/2025 i 13/2025 zatwierdzono jednogłośnie, bez uwag. 

Koordynator ds. Komunikacji – ogłoszenie ponownego naboru:​
W związku z upływem terminu obowiązywania umowy z dotychczasową Koordynatorką ds. 
Komunikacji, Zarząd postanowił ogłosić nowy nabór na stanowisko Koordynatora ds. 
Komunikacji. 

Zarząd wyraził podziękowanie za dotychczasową współpracę. Ogłoszenie zostanie 
opublikowane w kanałach informacyjnych PZOS, a szczegółowe warunki i termin składania 
zgłoszeń zostaną wskazane w treści ogłoszenia. 

Dofinansowanie MP w NBnO:​
Zarząd zadeklarował dofinansowanie organizacji MP w NBnO w wysokości 2 000 zł, ​
z możliwością zwiększenia do 2 500 zł po przedstawieniu przez organizatora uzasadnienia 
potrzeb. 

Sprawozdawczy KZD w 2026 roku:​
Zarząd wstępnie przyjął, że Sprawozdawczy Krajowy Zjazd Delegatów w 2026 r. zostanie 
przeprowadzony przy okazji Mistrzostw Polski w Sprinterskim BnO (Toruń). Ustalono, ​
że temat zostanie omówiony z organizatorem w celu potwierdzenia możliwości lokalowych 
i organizacyjnych. 



 

2. Kadry narodowe i szkolenie 

Dokumenty KNJ w BnO – aktualizacja i publikacja:​
Zarząd zatwierdził plany szkoleniowe, zasady kwalifikacji do imprez głównych oraz zasady 
kwalifikacji do kadry na 2027 rok. Do wcześniej omówionych dokumentów KNJ w BnO 
wprowadzono drobne, uzgodnione zmiany. Zaktualizowane wersje dokumentów zostaną 
opublikowane na stronie internetowej PZOS. 

Dokumenty KNS w BnO – zasady kwalifikacji (I część sezonu) – omówienie:​
Zarząd omówił przygotowanie i kwestię publikacji zasad kwalifikacji Kadry Narodowej 
Seniorów w BnO, przyjmując, że ze względu na brak pełnej informacji o budżecie, ​
w pierwszej kolejności zostaną opracowane i ogłoszone zasady dotyczące I części sezonu. 
Ustalono, że JP przygotuje projekt dokumentu (wariantowo, zależnie od dostępnych 
środków/liczby miejsc), przekaże go Zarządowi do akceptacji i następnie dokument 
zostanie opublikowany na stronie PZOS. Zasady na II część sezonu zostaną opracowane po 
doprecyzowaniu możliwości finansowych. 

Dokumenty KN MTBO – publikacja planu szkolenia:​
Na stronie PZOS zostanie opublikowany plan szkolenia KN MTBO. Zasady kwalifikacji do 
imprez mistrzowskich zostaną opublikowane po ich otrzymaniu i akceptacji. 

Zasady kwalifikacji do AMŚ w BnO:​
Zarząd zapoznał się z wypracowanymi zasadami kwalifikacji do AMŚ w BnO, które zostały 
przekazane do AZS-u. Dalsze kwestie dotyczące wyjazdu są zależne od możliwości 
finansowych i stanowiska AZS-u.  

Zintegrowany System Kwalifikacji (ZSK) – dalsze działania:​
Zarząd zadeklarował chęć przyspieszenia prac nad Zintegrowanym Systemem Kwalifikacji, 
w tym zorganizowanie spotkania (online lub przy okazji najbliższego pobytu w Warszawie) 
z osobami zaangażowanymi w temat w celu określenia, jakie materiały/dokumenty są 
potrzebne oraz jaki jest zakres prac do wykonania. Jednocześnie przyjęto, że w razie 
potrzeby zostaną zabezpieczone środki na niezbędne opracowania oraz podjęte rozmowy ​
z podmiotem zewnętrznym w sprawie możliwego współfinansowania. 

Kurs trenerski – omówienie:​
Zarząd omówił sprawy związane z organizacją kursu trenerskiego, w tym uwagi dotyczące 
programu oraz obsady prowadzących. Ustalono przekazanie zebranych uwag 
koordynatorowi kursu celem ewentualnego wprowadzenia korekt/uzupełnień. 

Sprzęt sportowy dla kadr:​
Zarząd omówił status rozliczeń sprzętowych z dotychczasowym dostawcą sprzętu oraz 
kierunek dalszych działań w zakresie ubiorów reprezentacyjnych. Ustalono zabezpieczenie 
środków na doposażenie w szczególności kadry seniorów w BnO – w oparciu o propozycję 
przygotowaną przez Radę Zawodniczą. Równolegle zostanie przygotowany i ogłoszony 
nabór ofert na dostawę sprzętu dla kadr na kolejny sezon. Jednocześnie wskazano, ​
że ewentualne zmiany w zakresie dostaw nie będą realizowane poprzez jednorazowe 



doposażenie wszystkich w dresy (wysoki koszt), a priorytetem pozostają elementy 
najczęściej zużywane (stroje startowe). 

 

3. Imprezy sportowe i kalendarz 

CTZ 2026 – Patria Cup, Mistrzostwa Bydgoszczy, Bukowa Cup oraz MTBO:​
Zarząd omówił aktualizację kalendarza CTZ 2026 i postanowił o dodaniu do kalendarza CTZ 
2026 zawodów Patria Cup (13–14.06). 

Jednocześnie omówiono ujęcie w CTZ 2026 zawodów Mistrzostwa Bydgoszczy (13–14.03) 
oraz Bukowa Cup (1–3.05). Wskazano na potrzebę wyjaśnienia kwestii formalnych po 
stronie pierwszego organizatora oraz na wystąpienie konfliktu wynikającego ze 
specyfikacji CTZ 2026 u drugiego organizatora, co wymaga doprecyzowania przed 
publikacją ostatecznej wersji kalendarza. 

Równolegle Zarząd przyjął do kalendarza CTZ 2026 zawody MTBO: 

1.​ Górzanka – okolice Libiąża, 25–26.04: sprint KMP, średni MP, klasyczny KMP. 
2.​ Team 360 – Warszawa, 12–14.06: sprint KMP (kwalifikacje do pościgowego), 

pościgowy MP, sztafety 2-zmianowe MP i KMP, MP klasyk. 
3.​ Azymek Zdzieszowice – Stara Kuźnia, 20–21.06: sprint MP, średni KMP, klasyczny 

KMP. 
4.​ Hades – Chodzież, 10–11.10: sprint KMP, start masowy MP, długi dystans MP. 

Zaktualizowany, ostateczny kalendarz CTZ 2026 zostanie opublikowany niezwłocznie po 
wyjaśnieniu wskazanych kwestii. 

MMM w strefie C:​
Zarząd omówił kwestię organizacji MMM w strefie C. Ustalono, że decyzja w zakresie 
podjęcia organizacji po stronie woj. lubuskiego należy do klubu UKS Energetyk Dychów. 
Zadeklarowano wsparcie organizacyjne dla organizatora oraz wskazano, że dla 
uporządkowania sprawy należy niezwłocznie zgłosić organizację do właściwego organu 
(Federacji), tak aby jednoznacznie potwierdzić organizatora. 

Zawody RTZ 2026 – zebranie informacji od regionów i wspólny kalendarz:​
Zarząd omówił przygotowanie wspólnego kalendarza zawodów RTZ na 2026 r. i ustalił, ​
że Biuro PZOS wyśle do regionów wiadomość z prośbą o przesłanie wykazu zawodów RTZ 
wraz z przypisanymi współczynnikami rankingowymi. Wskazano, że wynika to z nowego 
regulaminu, a celem jest publikacja ogólnopolskiego kalendarza RTZ. Termin nadsyłania 
informacji ustalono do 15 stycznia. 

Spotkanie z organizatorami zawodów – zakres i przygotowanie:​
Zarząd omówił organizację spotkania z organizatorami zawodów, wskazując na zasadność 
zorganizowania go po ogłoszeniu nowych regulaminów sportowych, aby zapewnić 
spójność przekazywanych informacji. 



Kontrolerzy zawodów 2026:​
Zarząd omówił obsadę kontrolerów zawodów w ramach CTZ 2026, wskazując na 
konieczność wyznaczenia kontrolerów dla poszczególnych imprez. Ustalono, że do 
styczniowego posiedzenia zostanie przeprowadzone rozeznanie i kontakt z potencjalnymi 
kandydatami, a następnie Zarząd podejmie decyzje o powołaniu kontrolerów. 

Konkurs CTZ 2027 – harmonogram::​
Zarząd ustalił harmonogram konkursu CTZ 2027: po styczniowym posiedzeniu 
(uzgodnienie terminów) konkurs zostanie ogłoszony, oferty będą zbierane w lutym, ​
a wyniki zostaną podane po zakończeniu naboru. 

 

4. Rozwój i promocja orientacji sportowej 

Program „Sport Wszystkich Dzieci” 2025:​
Zarząd omówił kwestię rozliczenia i zagospodarowania sprzętu w ramach programu ​
w  2025 r.  

Program „Sport Wszystkich Dzieci” 2026:​
Zarząd omówił udział PZOS w programie „Sport Wszystkich Dzieci” 2026, wskazując na 
konieczność niezwłocznego działania ze względu na termin naboru (do 16.01). Ustalono 
opublikowanie na stronie PZOS wewnętrznego naboru dla klubów na prowadzenie zajęć ​
w ramach programu, z terminem zgłoszeń po stronie klubów do 9 stycznia 2026 r., tak aby 
umożliwić przygotowanie wniosku. Przyjęto, że w ogłoszeniu zostaną wskazane 
podstawowe wymagania programu (m.in. minimalna liczebność grupy, częstotliwość zajęć). 

 

5. Regulacje i rozpatrywanie wniosków 

Wniosek T. Mullera dot. współczynników rankingowych:​
Zarząd PZOS zapoznał się z wnioskiem dotyczącym zasad naliczania współczynników 
rankingowych oraz postulatu przesunięcia terminu obowiązywania nowych zapisów. ​
Po dyskusji Zarząd postanowił podtrzymać uchwalone brzmienie Regulaminu Rankingu 
PZOS i nie wprowadzać wnioskowanej zmiany, wskazując m.in., że przyjęte rozwiązania 
stanowią realizację kierunku zmian wynikającego z wniosków Krajowego Zjazdu 
Delegatów. 

Regulaminy sportowe – kierunki zmian:​
Zarząd omówił propozycje zmian w regulaminach sportowych PZOS, w tym w regulaminie 
KMP i wstępnie uzgodnił następujące kierunki zmian: 

●​ doprecyzowanie zapisów formalnych (m.in. wymóg licencji na dzień upływu terminu 
zgłoszeń; jednoznaczne wskazanie obowiązku badań/orzeczenia dla zawodników do 
23 r.ż.), 

●​ uporządkowanie nazewnictwa kategorii (w tym zapisów dotyczących kategorii 
„dzieci”), 



●​ w biegach sztafetowych: doprecyzowanie zasad uczestnictwa (w szczególności 
zasady dla sztafet klubowych oraz udziału zawodników młodszych; dopuszczenie 
startu sztafet nieklasyfikowanych w odpowiednich falach startu masowego), 

●​ korekty porządkujące w punktacji KMP (w tym dowartościowanie najmłodszych 
kategorii w tabelach punktowych), 

●​ ujednolicenie zapisów dot. podstawy przyznawania nagród/dyplomów (wyniki 
zatwierdzone przez Sędziego Głównego),  

●​ doprecyzowanie zapisów dot. kontroli map (możliwość wskazania kontrolera 
kartograficznego w przypadku wątpliwości). 

Ustalono, że powyższe stanowią kierunki prac, natomiast ostateczne, zaktualizowane 
regulaminy zostaną przygotowane i opublikowane do końca stycznia. 

 

6. Współpraca międzynarodowa 

Temat odłożono do omówienia na kolejnym posiedzeniu. 

 

7. Inne sprawy 

Termin kolejnego zebrania: ​
Wyznaczono datę kolejnego zebrania na 13 stycznia 2026 r. 

 

Protokołował ​
Sekretarz PZOS​
Wojciech Dwojak 

Zebranie prowadził​
Prezes PZOS​
Łukasz Charuba 
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